Franciscus Petrarch. l. 2. de remedijs vtriusque
dial. 44. Pater in filio etsi non virtutem, ama quod
se ne id quidem, at quod homo est; si nihil est quod
miserere.

Audito nomine patris, (ð de flende pater) non
bas ab eo huiusmodi supplicationem? Aut rebaris
positurum honestam petitionem, aut gratiam
di calibarum, erumpente è labris eius nomi
tris?

Quid l. 1. Metam. Da mihi perpetuam genitricem
virginitate frui? Arbitraberis cõ questurum ceruicem
impar impostum iugum? Namq; per vocem patris
iusmodi quarimoniam sunt inchoandæ, prout Chri
exorsus est in monte Oliueti, Abba pater, emma
possibilia sunt, transfer calicem hunc à me. O suaue
tris vocem! Per quam ipse Deus voluit à nobis
omnes postulationes nostras. Pater noster, qui
lis. Dulcis est erumpens prima vox prodigi; sed, tra
quæ mox immediatè sequitur? Da mihi, dictionem
profecõ ubique non gratæ & acceptæ. Quid
substantia. Iustum est ut aliquando demui mea

Matt. 6. profecõ ubique non gratæ & acceptæ. Quid
substantia. Iustum est ut aliquando demui mea

Quo iure: *Qua me contingit*; quæ ad me pertinet; id enim significat vox græca *ὄντις* *ὄντις* O prodigum!

ὄντις *ὄντις*

Ita. *Argentum tuum versum est in scoriam*, vinum tuum mixtum est aqua.

ὄντις à verbo *ὄντις* id est, *δο* *δο*

Thren. 4. *Mutatus est color optimus.*

δο *δο*

O dissimulate nebulo, vt modicum meri patri propinasti, patrem dicendo; vt verò aqua diluisti; postulando substantiam eius! O adulterator monetæ! Modico auro multam scoriâ permiscuisti! O pictor turbator, vt vernanti colori quo tabulâ oblinieras tuæ orationis, fuliginē superinduxisti! O pharmacopola dolose; vt exigui mellis, drachmâ vnicâ; dictionē solâ patris, miscuisti libræ asperitatis! Quâ^o rigor *Da mihi*! Quanta asperitas *Da partem substantiæ*! Quantus dolor, *Quæ me contingit*, aut ad me pertinet! Quam modica infusio rosæ liquoris & sacchari, tâto ponderi aluminis & aloës! Quid animo versares, quid effareris deplorandepatens, extorquente nato loculos ad instar militis? Filium à patre efflagitare marsupium; Eheu, tam blando patre, tam facili; indulgente, obliuiscente, excipiente comiter prodigum dissipata cuncta substantia, & contra omnium causidicorum oppositiones protegente? O pater! O fili! Qualis pater! Qualis filius! O omninò bone! O perditè malè! Bonus parens, malus natus. Filium, tanto patri; annofo fortè etiam lugenti vxoris funus recens, quis scit? fortè doloribus & alijs multis ærumnis graui, eam ludere catastrophæ! Alibi vbiq; ferè, qualis pater, talis filius!

Virgil. Eclo. 1. *Sic canibus catulos similes, sic matribus hados, noram. Hoc loco secus: non qualis pater, talis filius.*

Virgil. 1. *Æneid. Qui te talem genuere parentes?*
Ezechiel. 19. *Mater tua Leana inter Leones cubauit, in medio leonculorum enutriuit catulos suos.*

Virgil. 4. *Æneid. Duris genuit te cautibus horrens Caucasus, Hyrcanaque admorunt vbera Tygres.*

O monstrum! O portentum! O hominem genitum præter ordinē naturæ, solitum, quæ cōmuniter genitori

toribus natos profert similes! O quam malus fructus
 bona arbore producitur præter naturam! Non
 arbor bona fructus malos facere. O ut optima vinea
 ruit labruicas! Ac utinam solus ipse! Heu, plura
 reperias huic per similes, quorum triginta, duo
 probis non estimem! Parum foret expostulare par-
 ture omnem, quam speraret, hæreditatem, et
 ipsum multum; ait, o miser parens, qui perculisti
 strepentem ad se pertinere quod petebat! Amabo
 rumpebantur tibi viscera præ dolore, cum vide-
 lumbis tuis educum eo modo tecum agere? Si
 nus, sustinuissem utique. Non suffundebatur vultus
 bore, pudoreque, præsumente de te filio tuo, sub-
 la tua adhuc constituto talia, *Dum atas, metus,*
ster prohibebam? Non verebaris etiam ab alio
 cum, ne ignominia in te retorqueretur, obrutis
 que correctionis subtractione talia euenisse? Non
 non constringebatur algore? Sudor gelidus non
 pavit omnia membra, & loquelam tibi stupor
 emit? Credi derim. Non causabaris decennio tibi
 ra acceleraturum? *Beno ni, filius doloris mei. Debeo*
nos meos cum marore ad inferos. Quæ prognostica,
 futurotum prælagia, de ipso, de vita eius, in polle
 de tali constellatione morum & verborum inter
 finxisses? Quid ad eiusmodi ænigma respicendum
 tibi quis supererat spiritus, si quis sermo, non
 mabas, *Quis putas puer iste erit?*
Quod genus hoc hominum? quæne hunc tan-
bara morem.
Permittit patria?
 1 Reg. 18. Quod ei superest nisi solum regnum
 liud sane, Auditores, mihi persuadere non valeo,
 quod quasi cornua assurgerent annofo patenti,
 stupore & admiratione nouitatis inaudite & in-
 ta; pensum præ grande colo, appensum deprehendi
 anxium, super responso dando; dubium, ut rem
 ceret ad exitum. Quocirca, Auditores, per nos
 ret aliquantulum quæso anceps senex; vires relin-
 mente voluat reuoluat que qui his finem dabit.

Matt. 7.

Vide

Chryf. hō

47. operis

imperf. in

Matt.

Psal. 54.

* In rex

tu est ini

micus.

Terent. in

And. Act.

Iscen. 1.

Gen. 35.

Gen. 44.

Luca. 1.

Virg. 1.

Æneid.

im perferutabimur nos, vt hæc petitio peccatoribus conueniat; verum in subsequente crastino die conuentionem. Hodie mihi aliquantulum respirare concedatur.